
 

 

 令和 5 年８月３１日 

保護者の皆様 

                北海道教育大学附属釧路義務教育学校長 早勢 裕明 
 

大運動会について～変更点と大切なお願い～ 
 

 日頃から本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

さて、大運動会まで残りわずかとなりました。子供たちは「Be positive 動き出せ！自分から！みんなの笑顔

のために」のスローガンをもと、運動会の取組を重ねてまいりました。例年に無い猛暑の為、熱中症対策をしな

がら練習を行う等、様々な工夫も余儀なくされましたが、自分たちが立てた目標の達成を目指し、仲間と力を

合わせ取り組んでまいりました。当日は是非、子供たちの頑張りに温かい声援をいただければ幸いです。 

これまで運動会に関わるご案内を配付させていただきましたが、併せて確認していただきたい変更点や大

切なお願いがあります。以下の内容を、ご確認いただくと共に、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
 

◆ 当日の天候や暑さ等を考え、プログラムの時刻を一部、以下の様に変更します。 
伴って、B ブロック C ブロックの競技開始時刻、下校時刻等も変わりますのでご注意ください。 
＊７月１０日配付「令和５年度 大運動会の御案内とお願い」や学年通信の記載から時刻が変更されています。 

＊当日の天候や暑さによっては、競技時間や競技回数を減らしたりするなど、以下の変更した予定から更に変

更することもあります。ご了承ください。 

・児童登校 ：(変わりません)  ８：２５まで登校  ＊グラウンド児童席集合 

・開会式：(変わりません) ８：３５～ 

・A ブロック競技開始：(変わりません)   ８：５０～  ＊A ブロック競技終了を９：５０頃に変更します 

・B ブロック競技開始：(変更があります) ９：５５～  ＊B ブロック競技終了を１０：５５頃に変更します 

・C ブロック競技開始：(変更があります)１１：００～  ＊C ブロック競技終了を１２：００頃に変更します 

・閉会式：(変更があります) １２：０５～１２：１５ 

・下校：(変更があります) １～5 年生１２：２０頃    ６年生１２：３５頃 

＊下校バス利用  18 番１２：４３   17 番１３：３３    5３番１３：０３  

      バス利用で下校する場合、帰宅の時間が遅くなることが予想されます。相談がありましたら学校までご連絡ください。   

◆ 荒天での延期中止の他、万が一「熱中症警戒アラート」が発出された場合についても、実施を延期したり、
競技を中止したりする場合があります。朝の時点で判断できる場合は、学校連絡メールにて６時頃に連絡
いたします(連絡が無い場合は予定通りの実施となります)。ご了承ください。 

 

◆ 暑さ対策をお願いします。 
運動会当日は、お子様に水筒(お茶、水、スポーツドリンク等)や冷却タオル等を持たせていただいても結構で

す。電動のハンディ扇風機等は安全上の問題(バッテリーの管理等)から、お子様に持たせるのは御遠慮くださ
い。また、暑さ対策の為、他ブロック競技中に校内に移動し、室内で観戦(zoom)を行うことがあります。ご了承く
ださい。 ＊保護者の皆様も熱中症に十分お気を付けください。校内を開放しています。休憩等にお使いください。 

 

◆ 運動会当日、実施中に「学校連絡メール」を緊急で送ることがあるかもしれません。 
携帯電話等で常に確認できるようにしてください（開封の確認を必ずしてください。運動会当日は、未開封

の場合でも学校から確認の電話連絡をすることができません)。 
 

◆ 9 時以降の駐車場利用は、後期課程正門から入り、後期課程のグラウンドに駐車してください。 
 

◆ 駐車場入り口・通路付近など指定された区域外への駐車や路上駐車は、他の観覧者及び近隣の住民へ
多大な迷惑となります。絶対にやめてください。 

 

◆ 駐車場でのトラブルや事故の責任は一切、学校では負いません。 
万が一、事故等が発生してしまった場合は、当事者同士の自己責任において対応をお願いします。是非、子供

たちの見本となるよう、心にゆとりのある安全な運転をお願いします。校内は全て徐行となります。 
 
 

昨年度の良さを生かしつつ、新しい運動会の形で今年度、運動会を実施します。保護者の皆様にはご理
解・ご協力をいただく場面が多々あることかと思いますが、学校と共に子供たちの頑張りや成長を支えていた
だきたいと思います。よろしくお願い申し上げます。 


